Companhia de Saneamento do Pará

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2017-COSANPA-PA.

A Comissão Permanente de Licitação, da Companhia de Saneamento do Pará,

instituída pela Portaria nº 663/2017, torna público aos interessados, e em especial às empresas

participantes da licitação em epígrafe, o resultado do julgamento da Documentação apresentada

pelas Licitantes Habilitadas referente as Propostas Técnicas  desse certame, que tem como objeto

a Contratação de empresa de engenharia especializada em projetos de saneamento básico para

elaboração de Projeto Básico para Ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário da 2a Etapa

da ETE Una, na cidade de Belém, no Estado do Pará. Cumpre ressaltar que: 1- SENHA

ENGENHARIA & URBANISMO S.S, CNPJ: 36.863.538/0001-77 obteve o total de 97 (noventa

e sete) pontos; 2- CONSÓRCIO TRACTEBEL-ESSE, sendo a empresa Líder TRACTEBEL

ENGINEERING LTDA CNPJ: 33.633.561/0001-87, obteve o total de 86 (oitenta e seis) pontos;

3- MPB SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 78.221.066/0001-07, obteve o total de 55 (cinquenta e

cinco) pontos.  Foram todos considerados CLASSIFICADOS para a terceira fase do certame.

Informamos, ainda, que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

a interposição de recurso pelos Licitantes interessados, com fundamento no Art. 109, inciso I,

alínea “a”, da Lei nº 8.666/93. Encontrando-se os autos com vista franqueada aos interessados na

sala da CPL.

Belém - PA, 18 de junho de 2018.

Ana Beatriz de Souza Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.